
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«30» травня 2017 р. № 53

Про підсумки 
Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт юних фотоаматорів
“Моя країна – Україна!”

Відповідно до затвердженого Міністерством освіти і науки України плану
роботи  НЕНЦ  на  2015  рік,  Національний  еколого-натуралістичний  центр
учнівської  молоді  проводить  з  25  вересня  2016  р.  до  1  березня  2017  р.
Всеукраїнський  заочний  конкурс  робіт  юних  фотоаматорів  “Моя  країна  –
Україна!”.  Конкурс  проводиться  з  метою  формування  в  учнівської  молоді
активної життєвої позиції, готовності брати участь у суспільному і культурному
житті  країни,  розвитку  пізнавальних  процесів  у  дітей,  зокрема:  уяви,
сприйняття,  уваги,  мислення,  формування  екологічної  культури.  Головним
критерієм для обрання переможців були умови конкурсу, зокрема, розділ IV п.6:
“Фотографія  має  відповідати  темі  номінації,  відображати  загальну  ідею
конкурсу  “Моя країна  — Україна!”;  п.8:  “Роботи,  що порушують  будь-яке з
наведених вище правил, будуть дискваліфіковані”

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Жанрове фото»:

1. Аструдінов  Євгеній,  9  років,  учень  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №4  м.Горішні
Плавні Полтавської області (92 бали)

2. Петращук  Кароліна  Андріївна,  13  років,  дитяча  студія  “Фокус”
Сторожинецького ЦДЮТ Чернівецької області (92 бали)

3. Петращук  Кароліна  Юріївна,  13  років,  дитяча  студія  “Фокус”
Сторожинецького ЦДЮТ Чернівецької області (92 бали)

4. Коваль Вікторія, 13 років, ЗОСШ №16 м.Житомира (92 бали)
5. Горєлко Олександр, 15 років,  ЖЕЛ №24 Житомирської області (92 бали)
6. Плігіна Анастасія, Охтирський міський центр позашкільної освіти - Мала

академія наук Сумської області (92 бали)
7. Охріменко Євгеній, Нечаївська ЗОШ І-ІІст. Черкаської області (92 бали)
8. Юрчук  Вікторія,  Новочорторийська  ЗОШ  І-ІІІст.  Любарського  р-ну

Житомирської області (92 бали)
9. Демченко  Ігор,  Черкаський  районний  Будинок  дитячої  та  юнацької

творчості
10.Баранець Георгій, 11 років, ЦЕНТТУМ м.Чернівці (92 бали)



11.Каленюк  Іван,   дитяча  студія  “Фокус”  Сторожинецького  ЦДЮТ
Чернівецької області (92 бали)

12.Шаповалова Софія, 12 років, Дружбівська ЗОШ І-ІІІст. №2 Ямпільського
р-ну Сумської області (92 бали)

13.Іванченко  Олексій,  13  років,  Побузький  ЦДЮТ  Голованівського  р-ну
Кіровоградської області (92 бали)

14.Веденьєва  Дар’я,  11  років,  Долинська  районна  Станція  юних  техніків
Івано-Франківської області (92 бали)

15.Левценюк  Мар’яна,  Радивилівський  НВК  ЗОШ  І-ІІІст.  -  гімназія
Рівненської області (92 бали)

16.Кузик  Катерина,  11  років,  Благовіщенська  ЗОШ  І-ІІІст.  Кам’янсько-
Дніпровського р-ну Запорізької області (92 бали)

17.Курінна Олександра, 11 років, Красногірська ЗОШ І-ІІІступенів (92 бали)
18.Саранчук Анастасія, 15 років, Великочернеччинська спеціалізована школа

І-ІІІст. Сумської області (92 бали)
19.Касян  Вікторія,  10  років,  учениця  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №4  м.Горішні

Плавні Полтавської області (92 бали)
20.Дєдов Ілля, 9 років, учень ЗОШ І-ІІІ ступенів с.Клембівка Ямпільського р-

ну Вінницької області (92 бали)
21.Самсоненко Софія, 12 років, Шосткинська гімназія Сумської області (92

бали)
22.Кондратенко  Денис,  7  років,  Миколаївська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів

Роменського р-ну Сумської області (92 бали)
23.Дубиневич  Владислава,  6  років,  Благовіщенська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів

Кам’янсько-Дніпровського р-ну Запорізької області (92 бали)
24.Джос Єлізавета, 12 років, Очеретуватська ЗОШ І-ІІІ ступенів Токмацького

р-ну Запорізької області (92 бали)
25.Мелянчук  Вадим,  учень  5  класу  Снігурівської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів

Житомирської області (92 бали)
26.Лунга  Анна,  12  років,  Станція  юних  техніків  м.Гребінка  Полтавської

області (92 бали)
27.Белік Дар`я,  8 років,  Енергодарська ЗОШ І-ІІІ  ступенів №4 Запорізької

області (92 бали)
28.Орлова  Єлізавета,  13  років,  ЦТКТУМ  Мелітопольської  міської  ради

Запорізької області (92 бали)
29.Бардакова Єлизавета  Сергіївна,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ І  ступеня

Полтавська обл. (92 бали)
30.Боханцева Ярина,  9  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.  Станція

юних натуралістів (92 бали)
31.Бузунко  Євгенія  Олегівна,  12  років,  Хорольська  гімназія  Хорольської

районної ради Полтавської області (92 бали)
32.Гвоздік Тетяна Володимирівна, 15 років, Хорольська гімназія Хорольської

районної ради Полтавської області (92 бали)
33.Дешко  Валерія  Володимирівна,  16  років,  Бугаївська  загальноосвітня

школа І-ІІІ ступенів, Глобинський район, Полтавська область (92 бали)
34.Зайченко Анастасія, 9 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл. Станція

юних натуралістів (92 бали)



35.Золотаренко Анна Ігорівна, 17 років, Станція юних техніків м. Гребінка
Полтавської області (92 бали)

36.Кальченко Марія Іванівна, вихованка гуртка «Школа лідера» Палацу дітей
та молоді міста Новограда-Волинського Житомирської області (92 бали)

37.Комарова Анжела, 14 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл, Станція
юних натуралістів (92 бали)

38.Комарчук Ілля, 8 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл. Станція юних
натуралістів (92 бали)

39.Компанієць  Владислав  Вікторович,  12  років  Градизька  гімназія
ім.О.Білаша Полтавська обл. (92 бали)

40.Легка Тетяна Володимирівна, 14 років, Екологічний центр Рівненського
міського Палацу дітей та молоді (92 бали)

41.Мандич Любов Олександрівна, 17 років, Проценківська загальноосвітня
школа  І-ІІІ  ступенів  Зіньківської  районої  ради  Полтавська  область (92
бали)

42.Маринич Іван Іванович, 10 років, Березівський НВК "ЗНЗ І-ІІІ ступенів -
ДНЗ" Рівненська область Рокитнівський район (92 бали)

43.Овчарук Анастасія, 14 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл. Станція
юних натуралістів (92 бали)

44.Поліщук  Сергій,  9  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл,  Станція
юних натуралістів (92 бали)

45.Рудий  Тарас  Павлович,  16  років,  Могилів-Подільський  технолого-
економічний коледж Вінницького НАУ (92 бали)

46.Самовик  Олексій  Володимирович,  16  років,  Білоцерківська
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  Білоцерківської  сільської  ради
Великобагачанського району Полтавської області (92 бали)

47.Ступакова Тетяна Юріївна, 16 років, Станція юних техніків м. Гребінка
Полтавської області (92 бали)

48.Тузенко  Анастасія  В’ячеславівна,  12  років,  Центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді м.Миргород Полтавська обл.
(92 бали)

49.Хомич Анастасія Андріївна, 12 років, Загальноосвітня школа І-ІІ ступеня
села Яревище Волинська область Старовижівський р-н (92 бали)

50.Цимбалюк  Анастасія  Дмитрівна,  10  років,  Спеціалізована  загально-
освітня  школа  №  4  з  поглибленним  вивченням  англійської  мови,
м.Горішні Плавні Полтавської обл. (92 бали)

51.Цюпер  Богдан  Віталійович,  8  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча
екологічна станція (92 бали)

52.Шепілова  Юлія  Віталіївна,  14  років,  Лиманський  міський  Центр
позашкільної роботи Донецька область (92 бали)

53.Яблонська Катерина Сергіївна, 18 років, Могилів-Подільський технолого-
економічний коледж Вінницького НАУ (92 бали)

54.Маринич Іван Іванович, 10 років, Березівський НВК "ЗНЗ І-ІІІ ступенів —
ДНЗ" Рівненська область (92 бали)

55.Бринь  Ірина,  9  років,  Загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  с.  Гайки
Волинська область Турійський район (92 бали)

56.Бамбуля Софія Олександрівна, вихованка Бахмутської загальноосвітньої
школи I-III ступенів №10 Донецької області (91 бал)



57.Баранюк Софія Артемівна,  8  років,  Первомайська міська станція юних
натуралістів гурток "Основи екологічних знань" Миколаївська область (91
бал)

58.Басюк Кирил Сергійович, 14 років, Черкаська загальноосвітня школа №2
(91 бал)

59.Боднарчук Назарій Володимирович, 14 років, Чесниківський навчально-
виховний комплекс, Івано-Франківська область (91 бал)

60.Боднарюк  Андрій  Сергійович,  16  років,  Михальчанська  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів Сторожинецького району Чернівецької області (91 бал)

61.Боєва Катерина Сергіївна, 16 років, Добропільський навчально-виховний
комплекс  «Гімназія  –  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №1»
Добропільської міської ради, Донецької області (91 бал)

62.Дорошенко  Олександра,  14  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.
Станція юних натуралістів (91 бал)

63.Кравченко Крістіна Олегівна, 16 років, Комунальний заклад «Черкаський
обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської
обласної ради» (91 бал)

64.Маршавка  Олена,  11  років,  Путильський  районний  центр  дитячої  та
юнацької творчості, гурток «Об’єктив» (91 бал)

65.Мортіков  Владислав  Євгенович,  16  років,  Загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів №2 Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (91
бал)

66.Мотузова Ангеліна Володимирівна, 12 років, Обласний державний центр
науково-технічної  творчості  учнівської  молоді  м.Івано-Франківськ  (91
бал)

67.Скорик  Олена  Сергіївна,  Городищенська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів №1 імені С.С. Гулака-Артемовського Черкаської області (91 бал)

68.Тупчій Ігор Вадимович, 13 років, КЗ ТРР «Таращанський районний центр
творчості дітей та юнацтва «Веселка» (91 бал)

69.Волощук Карина, 12 років, дитяча студія Фокус Сторожинецького центру
дитячої та юнацької творчості Чернівецької області (91 бал)

2. Нагородити Дипломом ІI ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Жанрове фото»:

1. Черкашина  Вікторія,  11  років,  Мелітопольчький  районний  БДЮТ
Запорізької області (80 балів)

2. Раздрокіна Ксенія, 13 років, Запорізький ліцей “Логос” (80 балів)
3. Ославський  Микола,  12  років,  Снятинська  районна  СЮН  Івано-

Франківської області (80 балів)
4. Рижко Іван Русланович, Житомирська область (80 балів)
5. Семотюк  Альона,  13  років,  Снятинська  районна  СЮН  Івано-

Франківської області (80 балів)
6. Соболь Андрій, Чернівецький міський ЕНТУМ (80 балів)
7. Міхіда Олег, Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ст. КВНЗ

“Хортицька  національна  навчально-реабілітаційна  академія”
Запорізької обласної ради (80 балів)



8. Ярецька  Юлія,  гурток  «Флористика  та  фітодизайн  інтер`єру»
Тернопільського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді (80 балів)

9. Шкіра  Мар`яна,  Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад
“Центр  дитячої  та  юнацької  творчості”  Бережанської  міської  ради
Тернопільської області (80 балів)

3. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Жанрове фото»:

1. Гурток  “Лідер”,  Палац  дітей  та  молоді  м.Новоград-Волинський
Житомирської області (70 балів)

2. Гурток “Біоетика”, 12 років, Хорольська гімназія Полтавської області (70
балів)

3. Сирбу  Василь  Георгійович,  Кобеляцька  СЗОШ-інтернат  Полтавської
області (70 балів)

4. Дєдов  Ілля,  9  років,  Клембівська  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Ямпільського  р-ну
Вінницької області (70 балів)

5. Вишневська Діана, 13 років, Чернівецький міський ЕНТУМ  (70 балів)
6. Волощук  Карина,  12  років,  дитяча  студія  “Фокус”  Сторожинецького

ЦДЮТ Чернівецької області  (70 балів)
7. Арабенко  Михайло,  12  років,  Мелітопольський  міський  ЦТКТУМ

Запорізької області  (70 балів)
8. Сидорова Вероніка, 9 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл, Станція

юних натуралістів  (70 балів)
9. Лавриненко  Валерія  Олегівна,  7  років,  Спеціалізована  загальноосвітня

школа І-ІІІ ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови місто
Горішні Плавні Полтавська область  (70 балів)

10.Королик  Роман,  10  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча  екологічна
станція  (70 балів)

11.Горбатько  Євген  Володимирович,  15  років,  Шишацька  спеціалізована
школа ім.В.І.Вернадського Полтавська обл.  (70 балів)

12.Тихоліз Віталія, вихованка Золотопотіцького центру позашкільної роботи
з учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (70 балів)

4. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Пейзаж»:

1. Олійник  Альона,  15  років,  КЗ  «Запорізька  спеціальна  загальноосвітня
школа – інтернат «Джерело»  (92 бали)

2. Янда Ірина, 14 років, Лохвицький міський ЕНЦУМ Полтавської області
(92 бали)

3. Коржик  Юлія,  16  років,  КЗ  «Луцький  НВК  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №7  –
природничий ліцей Луцької міської ради» (92 бали)

4. Станько  Ірина,  13  років,  Теребовлянська  спеціалізована  школа-ліцей
Тернопільської області (92 бали)



5. Селескерова  Жанна,  11  років,  гурток  «Екологічне  краєзнавство»
Сторожинецького  ЦЕНТУМ  на  базі  Банилово-Підгірнівської  гімназії
Чернівецької області (92 бали)

6. Іванченко  Олексій,  13  років,  Побузький  ЦДЮТ  Голованівського  р-ну
Кіровоградської області (92 бали)

7. Деркунська  Анастасія,  13  років,  Миколаївська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Покровського р-ну Донецької області (92 бали)

8. Радчук  Аліна,  16  років,  Городницька  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Новоград-
Волинського РЦТСТУМ Житомирської області (92 бали)

9. Ніколаєнко  Фатіма,  15  років,  Вугледарська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №2
Донецької області (92 бали)

10.Доценко Віктор,  14 років,  Загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-
ІІІст. КВНЗ “Хортицької національної академії” м.Запоріжжя (92 бали)

11.Бардак  Денис  Олексійович,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ  І  ступеня
Полтавська обл. (92 бали)

12.Гавриш Ксенія Володимирівна, 17 років, Спеціалізована загальноосвітня
школа  I-III  ступенів  №  4  з  поглибленим  вивченням  англійської  мови
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (92 бали)

13.Денисюк Валерія Євгенівна, 10 років, Житомирський екологічний ліцей
№24 (92 бали)

14.Донцова  Олександра  Сергіївна,  14  років,  Лиманський  міський  Центр
позашкільної роботи Донецька область (92 бали)

15.Живолуп Аліна Василівна, 10 років, Світловодська міська станція юних
натуралістів Кіровоградської обл. (92 бали)

16.Катрич Ростислав Романович, 12 років,   Бабченський НВК,  вихованець
гуртка  «Природа  і  фантазія»,  Богородчанського  районного  будинку
дитячої та юнацької творчості, керівник Катрич Л.Д (92 бали)

17.Кирилович  Ірина  Іванівна,  13  років,  Томашгородська  загальноосвітня
школа І-ІІ ступенів №3Рівненська обл. (92 бали)

18.Королик  Роман,  10  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча  екологічна
станція (92 бали)

19.Кучинський  Валерій  Олегович,  16  років,  Трудівська  загальноосвітня
школа І-ІІІ  ступенів Мелітопольської  районної  ради Запорізької  області
(92 бали)

20.Лавриненко  Валерія  Олегівна,  7  років,  Спеціалізована  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови місто
Горішні Плавні Полтавська область (92 бали)

21.Линник  Андрій  Сеогійович,  13  років,  Проценківська  загальноосвітня
школа  І-ІІІ  ступенів  Зіньківської  районої  ради  Полтавська  область (92
бали)

22.Лісіченко  Тимофій  Сергійович,  8  років,  Полтавська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №34 (92 бали)

23.Лунга  Анна  Юріївна,  12  років,  Станція  юних  техніків  м.  Гребінка
Полтавської області (92 бали)

24.Пилипів Констянтин Володимирович, 7 років, Івано-Франківська міська
дитяча екологічна станція (92 бали)

25.Проскурняк Анастасія Богданівна, 15 років, Світловодська міська станція
юних натуралістів Кіровоградської обл (92 бали)



26.Симоненко  Ірина  Володимирівна,  13  років,  Бодаквянський  НВК
Лохвицької районної ради Полтавської області (92 бали)

27.Чавес  Гонсалес  Даніела  Немесіївна,  10  років,  Гурток  "Екологічний
дизайн", Позашкільний комунальний навчальний заклад«Центр дитячої та
юнацької творчості» Бережанської  міської  ради Тернопільської  обл. (92
бали)

28.Яременко Юрій Сергійович, 14 років, Світловодська міська станція юних
натуралістів Кіровоградської обл. (92 бали)

29.Гапчук Владислав Олексійович, 11 років, Спеціалізована загальноосвітня
школа  І-ІІІ  ступенів  №4  з  поглибленим  вивченням  англійської  мови
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (91 бал)

30.Гринява  Мар'яна  Володимирівна,  13  років,  Іваннівська  загальноосвітня
школа І-ІІ ступенів Дубенського району Рівненської області (91 бал)

31.Дещук Олександр Петрович, 14 років, Кулівецький навчально – виховний
комплекс,Чернівецька обл. (91 бал)

32.Дзюбич  Надія  Юріївна,  13  років,  Карлівська  районна  Станція  юних
техніків, Полтавська обл. (91 бал)

33.Іванюк  Олексій  Володимирович,  10  років,  Вінницька  обласна  станція
юних натуралістів (91 бал)

34.Іщенко  Евеліна  Віталіївна,  7  років,  Вікнянська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Заставнівського району Чернівецької області (91 бал)

35.Каланча Марина Сергіївна,  12 років,  пейзаж, Васловівський навчально-
виховний комплекс, р-н Заставнівський, область Чернівецька (91 бал)

36.Карапка  Наталія,  11  років,  Путильський  районний  центр  дитячої  та
юнацької творчості, гурток «Об’єктив» (91 бал)

37.Кармазіна  Дана,  9  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.  Станція
юних натуралістів (91 бал)

38.Ковальчук  Софія  Володимирівна,  14  років,  Мурованокуриловецька
загальноосвітня  санаторна  школа-інтернат  І-ІІІ  ступенів  для  дітей  із
захворюваннями серцево-судинної системи Вінницька область (91 бал)

39.Колодяжна Анастасія Павлівна, 7 років, Черкаська загальноосвітня школа
№2 (91 бал)

40.Корогід Валерій Віталійович, 14 років, Градизька ЗОШ І-ІІІ ст. №1, гурток
«Фотонатуралісти» - Глобинського районного центру дитячої та юнацької
творчості (91 бал)

41.Лисак Катерина Вікторівна, 10 років, Миролюбівська ЗОШ І-ІІІ ступенів
Житомирського району (91 бал)

42.Моргун Яна Андріївна, 12 років, Центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді м.Миргород Полтавська обл. (91 бал)

43.Новосад Станіслав Олександрович, 10 років, Дмитрівський НВК " ЗОШ І-
ІІ ст. - ДНЗ" Рівненська область (91 бал)

44.Павловська Алла Володимирівна, 11 років, Зіньківський будинок дитячої
та юнацької творчості Полтавська область (91 бал)

45.Пурій  Дана  Андріївна,  14  років,  комунальний  заклад  "Станція  юних
натуралістів" Рівненської обласної ради (91 бал)

46.Сидорик  Сергій,  Гурток  пішохідний  туризм,  м.Енергодар  Запорізької
області (91 бал)



47.Скрипник Леся Володимирівна,  12 років,  Бабченський НВК, вихованка
гуртка  «Природа  і  фантазія»,  Богородчанського  районного  будинку
дитячої та юнацької творчості, керівник Катрич Л.Д (91 бал)

48.Срайко Юлія Ігорівна, 16 років, Нескучненська загальноосвітня школа І-
ІІІ ступенів імені М. О. Корфа Великоновосілківський район, Донецька
область (91 бал)

49.Тимановська  Софія  Олександрівна,  11  років,  Рівненський  районний
Центр  дитячої  та  юнацької  творчості  Рівненської  районної  ради
Рівненської області (91 бал)

50.Трачук Марія Іванівна, 9 років, Старожадівська загальноосвітня школа І-ІІ
ступенів Чернівецької області (91 бал)

51.Федорчук  Дарія  Юріївна,  8  років,   Дубенська  спеціалізована
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №5  з  поглибленим  вивченням
іноземних мов Дубенської міської ради Рівненської області (91 бал)

52.Федченко Юлія  Олексіївна,  16  років,  Черкаська загальноосвітня  школа
№2 (91 бал)

53.Кармазіна  Дана,  9  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл,  Станція
юних натуралістів (91 бал)

54.Апанчук Богдан, 8 років, НВК "Оженинська ЗОШ І-ІІІст. (ліцей) - ДНЗ"
ім. Т.Г.Шевченка (91 бал)

55.Апанчук Рома, 11 років, НВК "Оженинська ЗОШ І-ІІІст. (ліцей) - ДНЗ" ім.
Т.Г.Шевченка (91 бал)

56.Народна студія ТБ і преси «Рожевий слон», 15-18років, Центр дитячої та
юнацької творчості  місто  Добропілля за роботу (91 бал)

57.Закржевська Анна  Василівна,  11 років,  Енергодарський центр  туризму,
краєзнавства та спорту Запорізька область (91 бал)

58.Варв’янський  Владислав  Валерійович,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ  І
ступеня Полтавська обл. (91 бал)

59.Перецький  Олександр,  Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад
“Центр  дитячої  та  юнацької  творчості”  Бережанської  міської  ради
Тернопільської області (91 бал)

5. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Пейзаж»:

1. Петрюченко  Богдана,  13  років,  Липоводолинський  районний  будинок
дітей та юнацтва Сумської області (80 балів)

2. Базуріна Ольга, Глухівський МЦПО Сумської області (80 балів)
3. Грищенко Карина, 17 років, гурток “Юні фотонатуралісти” Полтавського

облЕНЦУМ (80 балів)
4. Оліфіренко Артем, 11 років, Сумська районна СЮТ (80 балів)
5. Кравець Андрій, 17 років, Миколаївська ЗОШ І-ІІІ ст. Бердянського р-ну

Запорізької області (80 балів)
6. Кукса Олександр, Світловодська міська СЮН Кіровоградської області (80

балів)
7. Дубинчук Олександр, 12 років, ЗОШ І-ІІІ ст.с.Маковичі Турівського р-ну

Волинської області (80 балів)
8. Черевко Анастасія, 15 років, Жашківський районний БДЮТ (80 балів)



9. Ндзельська  Марія,  Радивилівський  НВК  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  -  гімназія”
Рівненської області (80 балів)

10.Рябцев Євгеній, 8 років, Глухівський МЦПО Сумської області (80 балів)
11.Мамай Микита, 13 років, ЦТКТУМ м.Мелітополь Запорізької області (80

балів)
12.Кісь  Ірина,  9  років,  КЗ  “Гуляйпільська  спеціалізована  ЗОШ  І-ІІІ  ст”

Запорізької області (80 балів)
13.Дяченко  Ольга,  14  років,  ЕНЦУМ м.Лохвиця Полтавської  області (80

балів)
14.Тимчура  Максим,  12  років,  КЗ  “Полтавська  ЗОШ І-ІІІ  ст”  Запорізької

області (80 балів)
15.Олійник Альона, 15 років,  КЗ “Запорізька спеціальна ЗОШ - інтернат”

Запорізької області (80 балів)
16.Біловус Софія  Юріївна,  8  років,  Загальноосвітня школа І-ІІ  ступенів с.

Перевали Турійського району Волинської області (80 балів)
17.Варв’янський  Владислав  Валерійович,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ  І

ступеня Полтавська обл. (80 балів)
18.Григоренко Максим Дмитрович, 9 років, Решетилівська ЗОШ І ступеня

Полтавська обл. (80 балів)
19.Закржевська Анна  Василівна,  11 років,  Енергодарський центр  туризму,

краєзнавства та спорту Запорізька область (80 балів)
20.Кобюк Денис Олександрович, 14 років, Шепетівський міський ЦЕНТУМ,

Хмельницька обл. (80 балів)
21.Кравчун  Наталія  Олегівна,  16  років,  Білоцерківська  загальноосвітня

школа І-ІІІ ступенів Білоцерківської сільської ради Великобагачанського
району Полтавської області (80 балів)

22.Леуська Лілія Ярославівна, 14 років Градизька ЗОШ І-ІІІ ст. №1, гурток
«Фотонатуралісти» - Глобинського районного центру дитячої та юнацької
творчості (80 балів)

23.Мусійко Наталія Олександрівна, 8 років, Решетилівська ЗОШ І ступеня
Полтавська обл. (80 балів)

24.Нежмаков  Олександр  Дмитрович,  16  років,  Шишацька  спеціалізована
школа ім.В.І.Вернадського Полтавська обл. (80 балів)

25.Нижник Віталіна Станіславівна,  8 років,  Решетилівська ЗОШ І ступеня
Полтавська обл. (80 балів)

26.Дацюк Данило, вихованець гуртка «Юні друзі природи» Тернопільського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (80 балів)

27.Дорощук  Костянтин,  вихованець  гуртка  «Юні  охоронці  природи»
Тернопільського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді (80 балів)

28.Командирчик Ірина, Шумський ліцей, Тернопільська область (80 балів)
29.Козир Микола, ЗОШ І-ІІІ ступенів смт Гусятин Тернопільської області (80

балів)
30.Муц Вікторія, Монастириський районний БДЮТ Тернопільської області

(80 балів)
31.Студена Олена,  ЗОШ І-ІІІ  ступенів смт Гусятин Тернопільської області

(80 балів)
32.Олещук Богдан, Борщівський РБДТ Тернопільської області (80 балів)



33.Павловський Владислав,  Золотопотіцький центр  позашкільної  роботи з
учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (80 балів)

34.Процишин Ірина, ЗОШ І-ІІІ ступенів смт Гусятин Тернопільської області
(80 балів)

35.Шведюк Діана, Золотопотіцький центр позашкільної роботи з учнівською
молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (80 балів)

36.Скибінська  Ліана,  Золотопотіцький  центр  позашкільної  роботи  з
учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (80 балів)

37.Стецюк Валентина, Борщівський РБДТ Тернопільської області (80 балів)

6. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Пейзаж»:

1. Добриднюк Владислав,  “Радивилівський НВК ЗОШ І-ІІІ  ст. -  гімназія”
Рівненської області (70 балів)

2. Путівська Вероніка, 7 років, Чугуївський районний БДТ (70 балів)
3. Плотніков Олексій, 9 років, Чугуївський районний БДТ (70 балів)
4. Короткіх Аліна, 16 років, Озерненська гімназія Житомирської області (70

балів)
5. Учні 4 класу Ятранівської ЗОШ І-ІІІ ступенів (70 балів)
6. Приз Іванна, учениця 6 класу Ятранівської ЗОШ І-ІІІ ступенів (70 балів)
7. Петренко  Анна,  13  років,  Івано-Франківська  міська  дитча  екологічна

станція (70 балів)
8. Линник Андрій, 13 років, Проценківська ЗОШ І-ІІІ ст. Зіньківського р-ну

Полтавської області (70 балів)
9. Криштопа Інна, 14 років, Бугаївська ЗОШ І-ІІІ ступенів Глобинського р-

ну Полтавської області (70 балів)
10.Гапчук  Владислав,  11  років,  Спеціалізована  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №4

Глобинського р-ну Полтавської області (70 балів)
11.Бражник  Марія,  13  років,  Шилівська  ЗОШ  І-ІІІст.  Зіньківського  р-ну

Полтавської області (70 балів)
12.Каленюк Іван, 12 років, Сторожинецький ЦДЮТ Чернівецької області (70

балів)
13.Гогільчин Марія, Марківська ЗОШ І-ІІІ ст. Богородчанського р-ну Івано-

Франківської  області,  вихованка  гуртка  «Творчі  англійці»
Богородчанського  районного  будинку  дитячої  та  юнацької  творчості,
керівник Бітківська М.В (70 балів)

14.Скрипник Яна,  Марківська ЗОШ І-ІІІ  ст. Богородчанського р-ну Івано-
Франківської  області,  вихованка  гуртка  «Творчі  англійці»
Богородчанського  районного  будинку  дитячої  та  юнацької  творчості,
керівник Бітківська М.В (70 балів)

15.Савчук  Дмитро,  16  років,  Києво-Святошинський  районний  еколого-
натуралістичний центр учнівської молоді м.Боярка (70 балів)

16.Тодуа Гульнара, 9 років, Бердянська ЗОШ І-ІІІ ст№7 Запорізької області
(70 балів)

17.Недзвецький  Олег,  8  років,  Тетерівська  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Житомирської
області (70 балів)

18.Малорошвило Марина, Глухівський МЦПО Сумської області (70 балів)



19.Гавриліна Ганна, 15 років, м.Дружківка Донецької області (70 балів)
20.Кузевич  Христина,  Золотопотіцький  центр  позашкільної  роботи  з

учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (70 балів)
21.Леськів  Софія,  Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  “Центр

дитячої та юнацької творчості” Бережанської міської ради Тернопільської
області (70 балів)

7. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Портрет»:

1. Поздняков  Владислав,  Державний  навчальний  заклад  «Запорізький
професійний пром.ліцей» (92 бали)

2. Косинська  Вероніка,  8  років,  Енергодарський  НВК  «ДНЗ-ЗНЗ»  №9
Запорізької області (92 бали)

3. Козюкова Юлія, 16 років, ЗОШ І-ІІІ ступенів №11 м.Бердянська (92 бали)
4. Бєлєвцова  Діана,  11  років,  Чугуївський  районний  Будинок  дитячої

творчості (92 бали)
5. Камінська Євгенія, 15 років, Запорізький ліцей «Логос» (92 бали)
6. Коваленко Дар`я, 14 років, ЦДЮТ м.Конотоп Сумської області (92 бали)
7. Левшенюк Кіра, Глухівський МЦПО Сумської області (92 бали)
8. Крапусь  Катерина,  15  років,  Чугуївський  районний  Будинок  дитячої

творчості (92 бали)
9. Прокопенко  Олександра,  8  років,  СЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №4  м.Горішні

Плавні Полтавської області (92 бали)
10.Пірко Віталій, 14 років, Долинська районна Станція юних техніків Івано-

Франківської області (92 бали).
11.Малорошвило Марина, Глухівський МЦПО Сумської області (92 бали)
12.Юрченко  Дмитро,  17  років,  Глухівський  МЦПО  Сумської  області (92

бали)
13.Грищенко Карина, 17 років, гурток «Юні фотонатуралісти» Полтавського

облЕНЦУМ (92 бали)
14.Лабузов Владислав, 14 років, Сумська районна СЮТ (92 бали)
15.Драган  Анастасія,  13  років,  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №11  м.Бердичева

Житомирської області (92 бали)
16.Аструдінов  Євгеній,  9  років,  ЗОШ І-ІІІ  ступенів  №4 м.Горішні  Плавні

Полтавської області (92 бали)
17.Виговська  Віолета  та  Ковальчук  Марія,  ЖЕЛ  №24,  клас  7-В,

Житомирської області (92 бали)
18.Балаклецька  Людмила,  13  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.

Станція юних натуралістів (92 бали)
19.Герасимів  Лідія  Миронівна,  10  років,  Гурток  "Екологічний  дизайн

Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості» Бережанської  міської  ради Тернопільської  обл. (92
бали)

20.Жикуліна  Софія  Костянтинівна,  9  років,  Комунальний  заклад
«Черкаський  обласний  центр  науково-технічної  творчості  учнівської
молоді Черкаської обласної ради» (92 бали)



21.Козловець Софія Миколаївна, 12 років, Гринівецький НВК Любарський
район Житомирська область (92 бали)

22.Корогід Валерій Віталійович, 14 років, Градизька ЗОШ І-ІІІ ст. №1, гурток
«Фотонатуралісти» - Глобинського районного центру дитячої та юнацької
творчості (92 бали)

23.Криштопа  Інна  Олександрівна,  14  років,  Бугаївська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів Глобинський район, Полтавська область (92 бали)

24.Ларіна  Марія  Вікторівна,  12  років,  СОШ  №  3  м.  Торецьк,Донецька
область (92 бали)

25.Лісіченко  Тимофій  Сергійович,  8  років,  Полтавська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №34 (92 бали)

26.Омелай Дар'я Євгеніївна, 9 років, Градизька загальноосвітня школа І-ІІ ст.
№2 (92 бали)

27.Писаренко  Констянтин  Олегович,  13  років,  Станція  юних  техніків  м.
Гребінка Полтавської області (92 бали)

28.Подгурна Валерія Дмитрівна, 9 років, Шепетівський міський ЦЕНТУМ,
Хмельницька обл.   (92 бали)

29.Савош Олександр Сергійович, 11 років, Головненська ЗОШ І-ІІІ ступенів
Любомльського району Волинської області (92 бали)

30.Іванова  Оксана  Олександрівна,  17  років,  КЗ"Полтавська  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів № 34" (91 бал)

31.Каплунова  Катерина  Сергіївна,  13  років,  Добропільський  навчально-
виховний комплекс «Гімназія – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1»
Добропільської міської ради, Донецької області (91 бал)

32.Лобза Анастасія Федорівна,  11 років,  СОШ № 3 м. Торецьк,  Донецька
область (91 бал)

33.Овчарук Анастасія, 14 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл, Станція
юних натуралістів (91 бал)

34.Прокопенко  Олександра  Віталіївна,  8  років,  Спеціалізована
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №4  з  поглибленим  вивченням
англійської мови місто Горішні Плавні Полтавська область (91 бал)

35.Скорик  Олена  Сергіївна,  Городищенська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів №1 імені С.С. Гулака-Артемовського Черкаської області (91 бал)

36.Прищепа Ольга Миколаївна, 15 років, Золотоніська спеціалізована школа
№1 Золотоніської міської ради Черкаської області  (91 бал)

8. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Портрет»:

1. Пачва Анастасія,  12 років,  гурток “Екологічний дизайн” Бережанського
ЦДЮТ Тернопільської області (80 балів)

2. Салтанова Катерина, 9 років, Новоекономічна ЗОШ І-ІІІ ст. Покровського
р-ну Донецької області (80 балів)

3. Лоскутова  Олександра,  15  років,  Кролевецька  районна  СЮН  Сумської
області (80 балів)

4. Черкашина Вікторія, 11 років, БДЮТ Мелітопольського р-ну Запорізької
області (80 балів)

5. Личун Каріна, Житомирський міський колегіум (80 балів)



6. Селегей Аліна, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
7. Микоць  Катерина,  гурток  “Юні  фотонатуралісти”  Полтавського

облЕНЦУМ (80 балів)
8. Мотовилець Ангеліна, 13 років, дитяча студія “Фокус” Сторожинецького

ЦДЮТ Чернівецької області (80 балів)
9. Миколайчук Максим, 10 років, Житомирська ЗОШ І-ІІІ ст. №5 (80 балів)
10.Чащовий  Денис,  14  років,  Ксаверівський  НВК  “ДНЗ-ЗНЗ  І-ІІ  ст”

Малинського р-ну Житомирської області (80 балів)
11.Савченко Марія, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
12.Вихованці Чугуївського районного БДТ Харківської області (80 балів)
13.Влох Ніка Сергіївна, 9 років, Опорний заклад «Зіньківська спеціалізована

школа І-ІІІ ступенів Зіньківської районної ради Полтавської області» (80
балів)

14.Гагаловська Людмила Євгенівна, 15 років, Заборольська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів, Волинська обл. (80 балів)

9. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Портрет»:

1. Гетало Ольга Олександрівна, 8 років, Градизька ЗОШ І-ІІІ ст. №1, гурток
«Фотонатуралісти» - Глобинського районного центру дитячої та юнацької
творчості Полтавська обл. (70 балів)

2. Мусійчук Дарина Василівна, 12 років, КЗ "Вінницький районний Будинок
дитячої та юнацької творчості" (70 балів)

3. Недосіка Дарія Володимирівна, 17 років, Градизька гімназія ім.О.Білаша
Полтавська обл. (70 балів)

4. Роман  Вікторія  Павлівна,  8  років,  Опорний  заклад  «Зіньківська
спеціалізована  школа  І-ІІІ  ступенів  Зіньківської  районної  ради
Полтавської області» (70 балів)

5. Середа  Карина  Вікторівна,  13  років,  Гурток  "Екологічний  дизайн
Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості» Бережанської  міської  ради Тернопільської  обл. (70
балів)

6. Середа  Яна  Вікторівна,  13  років,  Гурток  "Екологічний  дизайн
Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості» Бережанської  міської  ради Тернопільської  обл. (70
балів)

7. Середа  Яна  Вікторівна,  13  років,  Гурток  "Екологічний  дизайн
Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості» Бережанської  міської  ради Тернопільської  обл. (70
балів)

8. Тукан  Інна  Петрівна,  Жашківський  районний  Будинок  дитячої  та
юнацької творчості (70 балів)

9. Цапок  Дарія  Вікторівна,  12  років,  Гурток  «Екологічний  дизайн»
Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості», Бережанської міської ради Тернопільської обл. (70
балів)



10.Цисик  Роман  Васильович,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ  І  ступеня
Полтавська обл. (70 балів)

11.Бринь Вікторія,  11 років,  Загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  с.  Гайки
Волинська область Турійський район (70 балів)

10. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Натюрморт»:

1. Драган  Анастасія,  13  років,  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №11  м.Бердичева
Житомирської області (92 бали)

2. Хропонюк  Дар`я,  Новогуйвинська  гімназія  Житомирської  області (92
бали)

3. Терентьєв Михайло, 10 років, КПНЗ Тростянецької міської ради «Палац
дітей та юнацтва» Сумської області (92 бали)

4. Габор Стас Володимирович, 9 років, комунальний заклад "Станція юних
натуралістів" Рівненської обласної ради (92 бали)

5. Новосад Станіслав Олександрович, 10 років, Дмитрівський НВК " ЗОШ І-
ІІ ст. - ДНЗ" Рівненська область (91 бал)

6. Філюк Анастасія Вікторівна,  8 років,  Шепетівський міський ЦЕНТУМ,
Хмельницька обл. (91 бал)

7. Мильніков Максим Костянтинович, 7 років, Енергодарский центр туризму
краєзнавства та спорту Запорізька обл. (91 бал)

8. Созонюк Ярослав Олександрович, 15 років, Рівненський районний Центр
дитячої  та  юнацької  творчості  Рівненської  районної  ради  Рівненської
області (91 бал)

9. Навроцька  Софія,  Золотопотіцький  центр  позашкільної  роботи  з
учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (91 бал)

11. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Натюрморт»:

1. Бабич  Денис  Васильович,  9  років,  Решетилівська  ЗОШ  І  ступеня
Полтавська обл. (80 балів)

2. Філюк Анастасія, 8 років, Шепетівський міський ЦЕНТУМ Хмельницької
області (80 балів)

3. Федоренко  Ярослава,  15  років,  Оліївська  ЗОШ  І-ІІІ  ст  Житомирської
області (80 балів)

4. Коваль Вікторія, 13 років, ЗОСШ №16 м.Житомира (80 балів)
5. Єременко Анастасія, 14 років, КПНЗ Тростянецької районної ради “Палац

дітей та юнацтва” Сумської області (80 балів)
6. Габор  Мар’яна  Володимирівна,  14  років,  комунальний заклад  "Станція

юних натуралістів" Рівненської обласної ради (80 балів)
7. Громак Аліна, Глухівський МЦПО Сумської області (80 балів)
8. Шевчук  Юлія,  Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  “Центр

дитячої та юнацької творчості” Бережанської міської ради Тернопільської
області (80 балів)

12. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного



конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Натюрморт»:

1. Слободянюк Поліна, вихованка ЖМЦНТТУМ (70 балів)
2. Кліменчук Богдан, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (70 балів)
3. Федотова Валентина, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (70 балів)
4. Курінна  Олександра,  11 років,  Красногорівська  ЗОШ І-ІІІ  ступенів (70

балів)
5. Бояринова  Діана,  8  років,  Степненський  НВК:  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  —  ДНЗ

Ямпільського р-ну Сумської області (70 балів)
6. Ступакова Тетяна Юріївна, 16 років, Станція юних техніків м. Гребінка

Полтавської області (70 балів)
7. Джос Єлізавета, 12 років, Очеретуватська ЗОШ І-ІІІ ст. Токмацького р-ну

Запорізької області (70 балів)

13. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Позажанрове фото»:

1. Кошарний  Іван,  14  років,  Шосткинська  гімназія  Сумської  області (92
бали)

2. Деркунський  Андрій,  9  років,  Миколаївська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Покровського р-ну Донецької області (92 бали)

3. Беркуш Віталій,  11 років,  КЗ  Сумська ЗОШ І-ІІІ  ст. ім.А.С.Мачуленка
м.Суми (92 бали)

4. Криштопа  Інна  Олександрівна,  14  років,  Бугаївська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів Глобинський район, Полтавська область (92 бали)

5. Бамбуля Софія Олександрівна, вихованка Бахмутської загальноосвітньої
школи I-III ступенів №10 Донецької області (91 бал)

6. Іонов  Марк  Валерійович,  11 років  ,  КЗ  ТРР  «Таращанський районний
центр творчості дітей та юнацтва «Веселка» (91 бал)

14. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Позажанрове фото»:

1. Кірєй  Артем,  14  років,  Костянтинівське  районне  НВО  “Гімназія  —
Мала академія наук №1 “Таврія” Запорізької області (80 балів)

2. Балюра Тетяна та Лап-Данилевська Інна, 15 років, Хмелівський НВК
Роменського р-ну Сумської області (80 балів)

3. Пельц Анастасія, 15 років, Сільцівська ЗОШ І-ІІ ст. Підгаєцького р-ну
Тернопільської області (80 балів)

15. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Позажанрове фото»:

1. Дружченко Юлія,  15 років,  Шосткинська гімназія Сумської  області (80
балів)

2. Півовар  Олександр,  Бердянська  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Запорізької  області (80
балів)



16. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото рослин»:

1. Поліщук Уляна, 7 років, Благовіщенська ЗОШ І-ІІІ ступенів Кам`янсько-
Дніпровського р-ну Запорізької області (92 бали)

2. Маєвська  Софія,  10  років,  Ксаверівський  НВК  «ДНЗ-ЗНЗ  І-ІІст.»
Малинського р-ну Житомирської області (92 бали)

3. Куліда Микита, 13 років, Мелітопольська ЗОШ І-ІІІст. №4 (92 бали)
4. Романова Карина,  ЖЕЛ №24, клас 8-В, Житомирської області (92 бали)
5. Петрашеску Олександра,  14  років,  Чудейська ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №1,

Сторожинецький р-н Чернівецької області (92 бали)
6. Фалін Артем, 12 років, Мелітопольська ЗОШ І-ІІІст. №4 (92 бали)
7. Жуков  Іван,  10  років,  Комунальна  установа  Сумської  спеціалізованої

школи І ступеня №30 Сумської області (92 бали)
8. Комісаренко  Нікіта,  12  років,  Комунальна  установа  Сумської

спеціалізованої школи І ступеня №30 Сумської області (92 бали)
9. Кучеренко Владислав, 8 років, Житомирська ЗОШ І-ІІІ ступенів №5 (92

бали)
10.Ковальов Євгеній, 13 років, Конотопська дитяча художня школа Сумської

області (92 бали)
11.Микитин Юлія, 12 років, Долинська районна Станція юних натуралістів

Івано-Франківської області (92 бали)
12.Большой  Дмитро  Володимирович,  9  років,  Гринівецький  НВК

Любарський район Житомирська область (92 бали)
13.Гладир Ілона Юріївна,  16 років,  Бугаївська загальноосвітня школа І-ІІІ

ступенів, Глобинський район, Полтавська область (92 бали)
14.Ніколаєнко Фатіма, 15 років Вугледарська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Донецька обл.

(92 бали)
15.Панасюк Уляна,  10 років,  Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів с.  Гайки

Волинська область Турійський район (92 бали)
16.Дарій  Богдана  Віталіївна,  14  років,  Старожадівська  ЗОШ  І-ІІ  ступенів

Сторожинецького району Чернівецької області (91 бал)
17.Іщенко  Евеліна  Віталіївна,  7  років,  Вікнянська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів

Заставнівського району Чернівецької області (91 бал)
18.Куркодим  Олександр,  8  років,  Києво-Святошинський  районний  центр

еколого-натуралістичної творчостіучнівської молоді (91 бал)
19.Покотило Анна Леонідівна, 17 років, КЗ «Районний Будинок дитячої та

юнацької  творчості»  (Березнівський лісотехнічний коледж ,  I-курс)  (91
бал)

20.Сагайдак  Анастасія  Русланівна,  11  років,  Центр  науково-технічної
творчості учнівської молоді м.Калуш (91 бал)

17. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото рослин»:

1. Криштопа Інна, 14 років, Бугаївська ЗОШ І-ІІІ ступенів Глобинського р-
ну Полтавської області (80 балів)



2. Ліпка  Дар`я,  17  років,  ПНЗ  “Дитячий  парк  “Запорізький  міський
ботанічний сад”  (80 балів)

3. Глущенко  Лілія,  9  років,   ПНЗ  “Дитячий  парк  “Запорізький  міський
ботанічний сад”  (80 балів)

4. Панченко  Максим,  14  років,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної
освіти» Дніпропетровської області (80 балів)

5. Фещенко Олександр, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
6. Нестеренко Аліна, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
7. Чередник Вікторія, 11 років, Житомирська ЗОШ І-ІІІ ст. №5 (80 балів)
8. Грищенко Карина, 17 років, гурток “Юні фотонатуралісти” Полтавського

облЕНЦУМ (80 балів)
9. Костиренкот Ілона Сергіївна, 12 років, Землянківська ЗОШ I-IIIступенів

імені народної артистки України Р.П. Кириченко Полтавська область (80
балів)

10.Пелих  Діана  Дмитрівна,  12  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча
екологічна станція (80 балів)

11.Петренко  Олександр,  15  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча
екологічна станція (80 балів)

12.Семергей Станіслав Олександрович, 15 років, Турійська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступеня, Волинська область (80 балів)

13.Фізік  Аліна  Андріївна,  10  років,  Головненська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Любомльського району Волинської області (80 балів)

14.Цапок  Дарія  Вікторівна,  12  років,  Гурток  «Екологічний  дизайн»
Позашкільний  комунальний  навчальний  заклад  «Центр  дитячої  та
юнацької творчості», Бережанської міської ради Тернопільської обл. (80
балів)

15.Балаклецька  Людмила,  13  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл,
Станція юних натуралістів (80 балів)

18. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото рослин»:

1. Курінна Олександра, 11 років, Красногорівська ЗОШ І-ІІІ ступенів (70
балів)

2. Грищенко  Карина,  17  років,  гурнток  «Юні  фотонатуралісти»
Полтавського облЕНЦУМ (70 балів)

3. Саранчук Анастасія,  15 років,  Сумський районний будинок дітей та
юнацтва (70 балів)

4. Рябцев  Євгеній,  8  років,  Глухівський  МЦПО  Сумської  області (70
балів)

5. Макаренко Олександра,  10 років,  Ворсівський НВК ДНЗ-ЗНЗ І-ІІ  ст
Малинського р-ну Житомирської області (70 балів)

6. Локтікова Юлія, вихованка ЖМЦНТТУМ (70 балів)
7. Вознюк  Дарина,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної  освіти»

Дніпропетровської області (70 балів)
8. Ступарик  Тетяна,  11  років.  Снятинська  районна  СЮН  Івано-

Франківської області (70 балів)



9. Іванчук  Аліна,  9  років,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної
освіти» Дніпропетровської області (70 балів)

10.Одод Аліна, 7 років, Чугуївський районний БДТ (70 балів)
11.Василичук Анастасія,  8  років,  Енергодарська ЗОШ І-ІІІ  ступеня №4

Запорізької області  (70 балів)
12.Біла  Богдана  Андріївна,  11  років,  вихованка  гуртка  ВОЕНЦ

"Флористика та фітодизайн інтер`єру" (70 балів)
13.Харчікова Владислава Андріївна, 16 років, Шишацька спеціалізована

школа ім.В.І.Вернадського Полтавська обл. (70 балів)
14.Сенчук Андрій Сергійович, 10 років, Івано-Франківська міська дитяча

екологічна станція (70 балів)
15.Богдан  Володимир  Вячеславович,  14  років,  навчально-виховний

комплекс  «Миролюбівська  загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  –
дошкільний навчальний заклад» Покровської районної ради Донецької
області (70 балів)

16.Будуров  Владислав,  10  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.
Станція юних натуралістів (70 балів)

17.Голубчак  Олександра  Олегівна,  14  років,  Івано-Франківська  міська
дитяча екологічна станція (70 балів)

18.Демченко  Данило  Павлович,  9  років,  Дружбівська  загальноосвітня
школа  І  –  ІІІ  ступенів  №2  Дружбівської  міської  ради  Ямпільського
району Сумської області (70 балів)

19.Дорман Богдан Тарасович,  7  років,  КЗ"Луцький навчально-виховний
комплекс загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 7 – природничий ліцей
Луцької міської ради", Волинська обл., м. Луцьк (70 балів)

20.Залуцька Вікторія  Ігорівна,  11 років,  Волинський обласний еколого-
натуралістичний центр, гурток «Юні садівники» (70 балів)

21.Калитка Софія Богданівна, 11 років, Кобеляцький районний Будинок
дитячої  та  юнацької  творчості  імені  Миколи  Касьяна  Полтавська
область (70 балів)

22.Пелих Вікторія Дмитрівна, 15 років, Івано-Франківська міська дитяча
екологічна станція (70 балів)

23.Приходько  Катерина  Павлівна,  10  років,  Києво-Святошинський
районний еколого-натуралістичний центр учнівської  молоді  Київська
область, Києво-Святошинський район, м. Боярка (70 балів)

24.Руденок Сергій  Ігорович,  16 років,  Навчальний заклад:  Дружбівська
загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів №2 Дружбівської міської ради
Ямпільського району Сумської області (70 балів)

25.Сєдлецька Даніелла Михайлівна, 9 років, Бердянська загальноосвітня
школа І - ІІІ ступенів № 1 Запорізька область (70 балів)

26.Іванчук  Вікторія  Василівна,  12  років,  Бабченський  НВК,  вихованка
гуртка  «Природа  і  фантазія»  Богородчанського  районного  будинку
дитячої та юнацької творчості, керівник Катрич Л.Д. (70 балів)

27.Скрипник Яна Михайлівна, 13 років, Богородчанська ЗОШ І-ІІІ ст. №2,
вихованка  гуртка  «Творчі  англійці»  Богородчанського  районного
будинку дитячої  та  юнацької  творчості,  керівник Бітківська М.В (70
балів)



19. Нагородити Дипломом І ступеня переможців Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото тварин»:

1. Курочкін Володимир, 13 років, КУ СЗОШ І-ІІІст. №27 м.Суми (92 бали)
2. Мисак  Олена,  18  років,  гурток  «Юні  фотонатуралісти»  Полтавського

облЕНЦУМ (92 бали)
3. Базуріна Ольга, Глухівський МЦПО Сумської області (92 бали)
4. Лосенко Каріна, 10 років, Ворсівський НВК ДНЗ-ЗНЗ І-ІІст. Малинського

р-ну Житомирської області (92 бали)
5. Кваша  Олександр,  14  років,  гурток  «Лікарські  рослини»  Чкаловського

НВК Чугуївського р-ну Харківської області (92 бали)
6. Федько  Вероніка,  9  років,  Енергодарська  ЗОШ  І-ІІІст.  №4  Запорізької

області (92 бали)
7. Кунець Захар, Шполянська районна Станція юних натуралістів (92 бали)
8. Теслюк Даніїл, 8 років, Благовіщенська ЗОШ І-ІІІ ступенів Кам`янсько-

Дніпровського р-ну Запорізької області (92 бали)
9. Янченко Єлизавета, 8 років, СЗОШ І-ІІІст. №4 з поглибленим вивченням

англійської мови м.Горішні Плавні Полтавської області (92 бали)
10.Максименко Ілля,  16 років, Озерненська гімназія Житомирської області

(92 бали)
11.Айвазьянц Валерія Павлівна,  вихованка гуртка «Школа лідера» Палацу

дітей та молоді міста Новограда-Волинського, Житомирської області (92
бали)

12.Бовкун Дар'я, 8 років, м. Первомайськ, Миколаївська обл, Станція юних
натуралістів (92 бали)

13.Карабаш Єлизавета Валеріївна, 15 років, Спеціалізована загальноосвітня
школа  І-ІІІ  ступенів  №4  з  поглибленим  вивченням  англійської  мови
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (92 бали)

14.Кармазіна  Дана,  9  років,  м.  Первомайськ,  Миколаївська  обл.  Станція
юних натуралістів (92 бали)

15.Кирилюк Вікторія Михайлівна, 16років, Могилів-Подільський технолого-
економічний коледж Вінницького НАУ (92 бали)

16.Коваль Софія Романівна, Криворізька загальноосвітня школа № 78, 3-Б
клас,  комунальний  позашкільний  навчальний  заклад  "Станція  юних
натуралістів Тернівського району" м. Кривого Рогу (92 бали)

17.Козловець Софія Миколаївна, 12 років, Гринівецький НВК Любарський
район Житомирська область (92 бали)

18.Мамиркін Олексій Володимирович, 14 років, Криворізька загальноосвітня
школа  № 110,  9-Б  клас,  комунальний позашкільний навчальний заклад
"Станція  юних  натуралістів  Тернівського району"  м.  Кривого Рогу (92
бали)

19.Ніколаєнко Фатіма, 15 років Вугледарська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Донецька обл.
(92 бали)

20.Пірковський Григорий Вікторович, 17 років, ЗОШ №31 (92 бали)
21.Цимбалюк  Анастасія  Дмитрівна,  10  років,  Спеціалізована  загально-

освітня  школа  №  4  з  поглибленним  вивченням  англійської  мови,
м.Горішні Плавні Полтавської обл. (92 бали)



22.Дарій  Богдана  Віталіївна,  14  років,  Старожадівська  ЗОШ  І-ІІ  ступенів
Сторожинецького району Чернівецької області (91 бал)

23.Дешко  Валерія  Володимирівна,  16  років,  Бугаївська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів, Глобинський район, Полтавська область (91 бал)

24.Іщенко  Евеліна  Віталіївна,  7  років,  Вікнянська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Заставнівського району Чернівецької області (91 бал)

25.Апанчук Рома, 11 років, НВК "Оженинська ЗОШ І-ІІІст. (ліцей) - ДНЗ" ім.
Т.Г.Шевченка (91 бал)

20. Нагородити Дипломом ІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото тварин»:

1. Карпенко Руслан, 14 років, Бугаївська ЗОШ І-ІІІ ступенів Глобинський р-
н Полтавської області (80 балів)

2. Кучер Дар`я, 8 років, Охтирський міський центр позашкільної освіти —
Мала академія наук учнівської молоді Сумської області (80 балів)

3. Омельчук Ірина, КПНЗ «Станція юних тезхніків» Житомирської області
(80 балів)

4. Кучинський  Валерій,  16  років,  Трудівська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Мелітопольського р-ну Запорізької області (80 балів)

5. Зінчук  Богдан,  17  років,  КЗ  «Луцький  НВК  ЗОШ  І-ІІ  ст  №7  —
природничий ліцей Луцької міської ради» (80 балів)

6. Роман  Гордієнко,  8  років,  Енергодарська  ЗОШ  І-ІІІ  ступеня  №4
Запорізької області (80 балів)

7. Сухонос  Альона,  12  років,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної
освіти» Дніпропетровської області (80 балів)

8. Панченко  Максим,  14  років,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної
освіти» Дніпропетровської області (80 балів)

9. Максимюк  Вікторія,  13  років,  Снятинська  районна  СЮН  Івано-
Франківської області (80 балів)

10.Митрович Володимир,  17 років,  Великокринківська ЗОШ І-ІІІ  ступенів
Глобинського р-ну Полтавської області (80 балів)

11.Кульша Ангеліна, 10 років, Дружбівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Ямпільського р-
ну Сумської області (80 балів)

12.Семьоненко Дмитро, 7 років, Дружбівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Ямпільського
р-ну Сумської області (80 балів)

13.Дітківська Олександра,  ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
14.Ісмаїлов Кирило, ЦНТТ м.Малин Житомирської області (80 балів)
15.Королик  Роман,  10  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча  екологічна

станція (80 балів)
16.Ткачук  Олександра,  9  років,  КЗ  «Луцький  НВК  ЗОШ  І-ІІ  ст  №7  —

природничий ліцей Луцької міської ради» (80 балів)
17.Коваленко  Юлія,  14  років,  Енергодарська  ЗОШ  І-ІІІ  ступеня  №4

Запорізької області (80 балів)
18.Писаренко  Кирило,  13  років,   Мелітопольська  ЗОШ  І-ІІІ  ступеня  №4

Запорізької області (80 балів)
19.Соколовська  Катерина,  8  років,   Енергодарський  НВК  №5  Запорізької

області (80 балів)



20.Курінна Олександра,  11 років,  Красногорівської  ЗОШ І-ІІІ  ступенів (80
балів)

21.Возний Денис, 8 років, Житомирська СЗОШ І-ІІІ ст. №16 (80 балів)
22.Слободянюк Поліна, вихованка ЖМЦНТТУМ (80 балів)
23.Фінгарет Дар`я, 16 років, КПНЗ Тростянецької міської ради «Палац дітей

та юнацтва» Сумської області (80 балів)
24.Грищенко  Карина,  17  років,  гурнток  «Юні  фотонатуралісти»

Полтавського облЕНЦУМ (80 балів)
25.Дзюбич Надія, СЮТ м.Карлівка Полтавської області (80 балів)
26.Євдокименко Еліна, 13 років, Дружбівська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Ямпільського

р-ну Сумської області (80 балів)
27.Рудик Катерина Василівна, 12 років, Богородчанська ЗОШ І-ІІІ ст. №1 (80

балів)
28.Шум  Яна  Вікторів,  16  років,  вихованка  гуртка  “Природа  і  фантазія”,

Ковельська станція юних натуралістів, Волинська обл. (80 балів)
29.Станько  Ірина,  13  років,  Теребовлянська  спеціалізована  школа-ліцей

Тернопільської області (80 балів)
30.Гедзюк  Владислав,  14  років,  Екологічний  центр  Рівненського  міського

Палацу дітей та молоді (80 балів)
31.Нижник  Андріана,  Золотопотіцький  центр  позашкільної  роботи  з

учнівською молоддю Бучацького р-ну Тернопільської області (80 балів)

21. Нагородити Дипломом ІІІ ступеня призерів Всеукраїнського заочного
конкурсу робіт  юних фотоаматорів  “Моя країна –  Україна!” у  номінації
«Фото тварин»:

1. Олійник Валерій Ігорович, 10 років, Кременецька загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів №4, Тернопільська обл. (70 балів)

2. Радецька  Ангеліна  Петрівна,  13  років,  Ківерцівський  районний  центр
еколого- натуралістичної творчосмті учнівської молоді (70 балів)

3. Скрипник Марія Василівна, 14 років,  Марківська ЗОШ І-ІІІ ст., вихованка
гуртка «Творчі англійці» Богородчанського районного будинку дитячої та
юнацької творчості, керівник Бітківська М.В (70 балів)

4. Сливоцька  Вікторія  Михайлівна,  14  років,  Марківська  ЗОШ  І-ІІІ  ст.,
вихованка  гуртка  «Лідерство  –  запорука  успіху»,  Богородчанського
районного  будинку  дитячої  та  юнацької  творчості,  Мандзюк  М.М. (70
балів)

5. Токарська Юлія Олександрівна, 8 років, ЗОШ І –ІІ ступенів села Перевали
Турійський район Волинська область (70 балів)

6. Щесняк Анастасія Володимирівна, 8 років, Шепетівський ЦЕНТУМ (70
балів)

7. Комарова Анжела, 14 років, СЮН м.Первомайськ Миколаївської області
(70 балів)

8. Петренко  Олександр,  15  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча
екологічна станція (70 балів)

9. Андрусик  Валентина  Олександрівна,  13  років,  навчально-виховний
комплекс  «Миролюбівська  загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  –
дошкільний  навчальний  заклад»  Покровської  районної  ради  Донецької
області (70 балів)



10.Безуглий Володимир Олексійович, 15 років, Новокочубеївська ЗОШ І-ІІІ
ступенів Чутівської районної ради Полтавської області (70 балів)

11.Гайдусь  Марія  Романівна,  7  років,  Бортницького  навчально-виховного
комплексу Дубенського району, Рівненської області (70 балів)

12.Гедзюк Владислав Олегович,  14 років,  Екологічний центр Рівненського
міського Палацу дітей та молоді (70 балів)

13.Гедзюк  Денис  Олегович,  10  років,  Екологічний  центр  Рівненського
міського Палацу дітей та молоді (70 балів)

14. Гуменюк  Юлія,  13  років,  СНВК  загальноосвітня  школа  І-ІІ  ст.
Тернівський  ліцей,  комунальний  позашкільний  навчальний  заклад
"Станція  юних  натуралістів  Тернівського  району"  гурток
"Фотонатуралісти", м. Кривий Ріг Дніпропетровської обл. (70 балів)

15.Кабанець Віталій Михайлович,  8 років,  Недогарківська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів Кременчуцький район Полтавська область (70 балів)

16.Кльоц  Софія  Андріївна,  13  років,  КЗ  "Луцький  навчально-виховний
комплекс загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 7 – природничий ліцей
Луцької міської ради", Волинська обл. (70 балів)

17.Котик  Роман  Сергійович,  14  років,  Екологічний  центр  Рівненського
міського Палацу дітей та молоді (70 балів)

18.Кульша  Ангеліна  Юріївна,  10  років,  Навчальний  заклад:  Дружбівська
загальноосвітня  школа  І  –  ІІІ  ступенів  №2  Дружбівської  міської  ради
Ямпільського району Сумської області (70 балів)

19.Омелюх Назар Сергійови, 16 років, НВК «Лувіська ЗОШ ІІІ ступенів –
ліцей», Волинська область (70 балів)

20.Сєдлецька  Даніелла  Михайлівна,  9  років,  Бердянська  загальноосвітня
школа І - ІІІ ступенів № 1 Запорізька область (70 балів)

21.Токарська Софія  Сергіївна  8  років,  ЗОШ І  –ІІ  ступенів  села  Перевали
Турійський район Волинська область (70 балів)

22.Цюпер  Ольга  Віталіївна,  8  років,  Івано-Франківська  міська  дитяча
екологічна станція (70 балів)

23.Шаповалов  Сергій  Олександрович,  вихованець  Волинського  еколого-
натуралістичного центру (70 балів)

24.Ділай  Назар, вихованець  гуртка  «Юні  друзі  природи» Тернопільського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (70 балів)

25. Малищук  Олександр,   вихованець  гуртка  «Юні  друзі  природи»
Тернопільського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді
(70 балів)

Директор
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький


	25. Малищук Олександр, вихованець гуртка «Юні друзі природи» Тернопільського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (70 балів)

